

W piątek o godz. 16 publiczna prezentacja największej w Polsce wirtualnej biblioteki

Internetowy hit w prezencje od lublinian

Tysiące stron i fotografii, rysunki, mapy, plany, kilkaset dźwiękowych nagrań, artykuły, książki, wirtualny spacer po 300 miastach i miasteczkach Lubelszczyzny, spotkania z ciekawymi ludźmi – tak najkrócej można streścić zawartość Wirtualnej Biblioteki Lublina i Regionu Lubelskiego, stworzoną właśnie przez Ośrodek „Brama Grodzka – Teatr NN”.

Idea podjęcia prac nad Biblioteką Wirtualną powstała w trakcie realizowanego od 2002 r. przez ośrodek projektu „Zapomniana przeszłość – wielokulturowe tradycje Lubelszczyzny”.

– Uruchomiliśmy strony internetowe, które spo-

tkwały się z wielkim zainteresowaniem nauczycieli, uczniów, historyków i miłośników tradycji. Dziś

dajemy im profesjonalną bibliotekę – mówi **Tomasz Pietrasiewicz**, pomysłodawca biblioteki.



FOT. JACEK MIROSLAW

W Ośrodku „Brama Grodzka-Teatr NN” trwają ostatnie przygotowania do uruchomienia Wirtualnej Biblioteki

Smaki i smaczki

Kto lubi czytać, znajdzie podstawową literaturę na temat konkretnej miejscowości, spisy dokumentacji konserwatorskich, źródeł ikonograficznych i kartograficznych.

Kto woli patrzeć, znajdzie setki fotografii, reprodukcji dzieł sztuki, map, planów. Każda ilustracja posiada kartę inwentaryzacyjną. Obejrzymy fotografie indywidualne i zbiorowe, kościoły, cerkwie i kaplice, obiekty przemysłowe, małą architekturę.

Najwięcej smakowitych niespodzianek znajdziemy w bazie dźwiękowej, podzielonej na działy: ro-

dzina, dom rodzinny, dzieciństwo, szkolnictwo, tradycje rodzinne, kuchnia, moda, rozrywki.

Jutro pierwszy raz

W piątek, 30 maja, o godz. 16, w siedzibie ośrodka przy ul. Grodzkiej 21 odbędzie się publiczna prezentacja Wirtualnej Biblioteki.

– To także zaproszenie do współpracy dla tych, którzy fascynują się nowoczesnymi technologiami internetowymi i szukają swoich kulturowych korzeni – mówi **Joanna Zentar**, kierownik projektu Wirtualna Biblioteka.

Waldemar Sulisz

● ROZMOWA – STRONA 2